Sentença de procedência do pedido, nos seguintes termos: 

“...Pelo exposto, julgo procedente o pedido para condenar a 

parte ré chamante e a seguradora chamada, na forma do 

artigo 101, II do  CDC  e artigo 80 do  CPC, a:  a) indenizar 

à parte autora, a título de dano material, a quantia  de  

R$1.288,64 (mil duzentos e oitenta e oito reais e sessenta e 

quatro centavos), corrigida monetariamente e acrescida de 

juros de mora  de  1% ao mês a partir da citação; b) bem 

como a condenar as mesmas a indenizar a parte autora, a 

quantia de R$20.000,00 (vinte mil reais), a título de dano